
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 20 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3801 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de 
móveis, eletrodomésticos, eletrônicos (itens fracassados no Pregão 
Eletrônico nº 29/2024) para atender as necessidades das 
Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 30 de agosto de 2024 (sexta-feira). Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 30 de agosto de 2024 (sexta-feira). 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Catolé do Rocha - PB, 19 de agosto de 2024. 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 34/2024, que 
objetiva: Aquisição de materiais esportivos para atender as 
demandas de diversas Secretarias deste Município; 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório 
e convoco o licitante: SERGIO ALVES BEZERRA NETO - R$ 
305.489,00. Para assinar o termo de contrato, em conformidade 
com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais 
legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha – PB, 19 de agosto de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 2024.03.22.01-PMI-SME da Prefeitura Municipal de 
Iguatu-CE, para aquisição do Projeto Pedagógico e Educacional 
Brincar Inclusivo para Educação Infantil da Rede de Ensino do 
Município de Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade nº 15/2024. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb 30% e Outros; 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 
12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos DO VAAT – Fundeb 30% 
- Investimento; 12.361.0041.2232 – Manut. do Ensino Fundamental 
– Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT 
– Ens. Fund. Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – Fundeb 30%; 12.365.0008.2219 - Manut. da 
Educ. Infantil – Creche – Rec. Próprios; 12.365.0041.2307 - Manut. 
da Educ. Infantil – Creche – Fundeb 30% VAAT; 12.365.0008.2221 - 
Manut. da Educ. Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30%; 
12.365.0008.2222 - Manut. da Educ. Infantil – Pré-Escolar – Rec. 
Próprios; 12.365.0041.2306 - Manut. da Educ. Infantil – Pré-Escolar 
– Fundeb 30% VAAT; 339030.00 – Material de Consumo; 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo; 449052.00 – 

Equipamento e Material Permanente; 449052.99 – Outros Materiais 
Permanentes. Vigência até 31/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 149/2024 - 19/08/2024 - J A S NEGOCIOS LTDA - R$ 
1.338.031,37. 

 
Catolé do Rocha-PB, 19 de agosto de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Concorrência Nº 00004/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00100/2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, 
CNPJ nº 17.598.162/0001-76. 
Objeto: Constitui em conceder reajuste com base no INCC (Índice 
nacional da construção civil) em 7% que corresponde ao valor de R$ 
94.848,61. Dotação: CR Nº 923378/2021–MDR/CAIXA/FPM e 
Outros; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 
15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de 
ruas e avenidas; 449051.99 – Outras Obras e Instalações; 
449051.00 – Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 19 de agosto de 2024. 

 
Lauro Adolfo Maia Serafim 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 

 


